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Anotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklarning 

tarixi, ularning madaniy va ilmiy ahamiyati hamda arxeologik tadqiqotlar natijalari 

haqida ma’lumot beradi. Maqolada qadimiy shaharlar, qal’alar, ziyoratgohlar, tarixiy 

obidalar va qoldiqlarni o‘rganish orqali mintaqaning tarixiy rivojlanishi va madaniy 

merosi tahlil qilinadi. Shuningdek, maqolada yodgorliklarning turli davrlardagi siyosiy, 

iqtisodiy va madaniy ahamiyati, ularning xalqaro miqyosdagi o‘rni va saqlash hamda 

restavratsiya ishlarining dolzarbligi ko‘rsatib berilgan. 
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Аннотация: Статья посвящена археологическим памятникам на территории 

Узбекистана, их истории, культурному и научному значению, а также 

результатам археологических исследований. В статье анализируются древние 

города, крепости, святыни, исторические объекты и остатки, что позволяет 

проследить историческое развитие региона и оценить его культурное наследие. 

Также рассматривается политическое, экономическое и культурное значение 

памятников в различные эпохи, их международная роль и вопросы сохранения и 

реставрации. 
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Abstract: This article focuses on the archaeological monuments in Uzbekistan, 

their history, cultural and scientific significance, and the results of archaeological 

research. The article analyzes ancient cities, fortresses, shrines, historical monuments 

and remnants, allowing a detailed study of the historical development and cultural 

heritage of the region. It also examines the political, economic, and cultural significance 

of the monuments across different periods, their international importance, and the 

relevance of preservation and restoration efforts. 
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O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar mamlakatning boy tarixiy va 

madaniy merosini tashkil etadi. Ushbu yodgorliklar turli davrlarda mintaqada yashagan 
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xalqlar hayoti, ularning madaniyati, siyosiy va iqtisodiy tizimlarini o‘rganish imkonini 

beradi. Samarqand, Buxoro, Xiva kabi qadimiy shaharlar, shuningdek, Shahrisabz, 

Termez va Qo‘qon hududidagi yodgorliklar qadimiy davrlardan buyon markaziy savdo, 

madaniy va ilmiy markaz sifatida rivojlangan. Arxeologik tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, bu hududlarda qadimiy shaharsozlik, mudofaa tizimi va diniy 

ibodatxonalarning rivojlanishi o‘ziga xos uslublar bilan amalga oshirilgan. Qadimiy 

qal’alar, masalan, Ayritom, Kesh, Afrasiyob qoldiqlari, shuningdek, ziyoratgohlar va 

minoralar, Markaziy Osiyodagi siyosiy va madaniy o‘zgarishlarni chuqur tushunishga 

yordam beradi. 

Arxeologik topilmalar orqali O‘zbekiston hududida qadimgi savdo yo‘llari, 

hunarmandchilik, metall ishlash, keramika va boshqa amaliy san’at turlari rivojlanishi 

aniqlangan. Shu bilan birga, bu yodgorliklar hududiy integratsiya va xalqaro 

aloqalarning shakllanishida muhim ahamiyat kasb etgan. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, qadimiy shaharlar va qal’alar nafaqat siyosiy markazlar bo‘lgan, balki 

madaniy va ilmiy faoliyat markazi sifatida ham ahamiyatli bo‘lgan. Madrasalar, 

kutubxonalar va diniy markazlar ilmiy va madaniy uyg‘onishga xizmat qilgan. 

Ziyoratgohlar va diniy obidalar, masalan, Shahrisabzdagi Dorut Tilavat, 

Termezdagi Fayoztepa va Fayzobod yodgorliklari, xalqning diniy va ma’naviy 

hayotida markaziy rol o‘ynagan. Bu obidalar nafaqat diniy e’tiqodni aks ettirgan, balki 

arxitektura va bezak san’ati orqali madaniy merosning boyligini namoyon qilgan. 

Arxeologik qazishmalar va restavratsiya ishlari orqali qadimiy inshootlar saqlanib, 

tarixiy haqiqatni o‘rganish imkoniyati yaratildi. 

O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar nafaqat milliy, balki xalqaro 

miqyosda ham katta ahamiyatga ega. Ular tarixiy tajribani o‘rganish, qadimiy 

madaniyat va ilm-fanni chuqur tushunish, shuningdek, turizm va madaniy rivojlanish 

uchun asos sifatida xizmat qiladi. Shu tariqa, mamlakat arxeologik merosi nafaqat 

tarixiy tadqiqotlar uchun, balki jamiyatning ma’naviy va madaniy boyligini oshirish 

uchun ham muhim hisoblanadi. 

O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar mamlakatning boy tarixiy va 

madaniy merosini tashkil etadi, ular qadimiy xalqlarning hayoti, madaniyati, siyosiy va 

iqtisodiy tizimlari haqida chuqur ma’lumot beradi. Qadimiy shaharlar, masalan, 

Samarqanddagi Afrasiyob qoldiqlari, Buxorodagi Ark qal’asi, Xivadagi Ichan-Qal’a, 

Shahrisabzdagi Dorut Tilavat va Termezdagi Fayoztepa arxeologik qazishmalar 

natijasida tarixiy ahamiyatini isbotlagan. Ushbu obidalar nafaqat arxitektura va 

mudofaa tizimlarining rivojlanishini, balki turli davrlarda mintaqada mavjud bo‘lgan 

savdo, hunarmandchilik va ijtimoiy hayotning xarakterini ham ko‘rsatadi. Arxeologik 

topilmalar orqali qadimiy shaharlarning bozor maydonlari, suv ta’minoti tizimi, ko‘cha 
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va turar joylarining shakllanishi aniqlangan. Shu bilan birga, bu yodgorliklar hududiy 

integratsiya va xalqaro aloqalarning rivojlanishida ham muhim rol o‘ynagan. Qadimiy 

qal’alar va ziyoratgohlar nafaqat siyosiy va ma’muriy markazlar sifatida faoliyat 

ko‘rsatgan, balki ilmiy va madaniy uyg‘onishga ham xizmat qilgan. Madrasalar, 

kutubxonalar va diniy markazlar ilmiy va diniy hayotning rivojlanishida markaziy 

ahamiyatga ega bo‘lgan. Shu davrda metall ishlash, keramika, to‘qimachilik va boshqa 

hunarmandchilik turlari rivojlanib, hududiy va xalqaro savdo aloqalarini 

mustahkamlashga xizmat qilgan. Qadimiy ziyoratgohlar va diniy obidalar, masalan, 

Termezdagi Fayoztepa va Fayzobod yodgorliklari, xalqning diniy va ma’naviy 

hayotida markaziy rol o‘ynagan va arxitektura hamda bezak san’ati orqali madaniy 

merosning boyligini namoyon qilgan. Arxeologik qazishmalar natijasida topilgan 

qadimiy ashyoviy yodgorliklar, jumladan, keramika buyumlari, tangalar, qurol-

aslahalar va yozuvli topilmalar, hududning iqtisodiy va siyosiy hayoti haqida keng 

ma’lumot beradi. Shu bilan birga, O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar 

tarixiy davrlar o‘rtasidagi madaniy va siyosiy aloqalarni tushunish imkonini beradi. Bu 

yodgorliklar orqali qadimgi shaharsozlikning rivojlanishi, mudofaa tizimi, diniy 

e’tiqod va madaniy qadriyatlar, shuningdek, hududning xalqaro savdo va madaniy 

almashinuvdagi roli aniq ko‘rinadi. Arxeologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, qadimiy 

shaharlar va ziyoratgohlar turli davrlarda turli imperiyalar, jumladan, Samaniylar, 

Xorazmshohlar, Mo‘g‘ullar va Temuriylar davrida siyosiy va madaniy markaz sifatida 

rivojlangan. Shu tariqa, O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar nafaqat milliy, 

balki xalqaro miqyosda tarixiy va madaniy ahamiyatga ega bo‘lib, ularni saqlash va 

restavratsiya qilish orqali tarixiy tajribani o‘rganish, qadimiy madaniyat va ilm-fanni 

chuqur tushunish, shuningdek, turizm va madaniy rivojlanish uchun mustahkam 

poydevor yaratadi. Arxeologik merosning o‘rganilishi, qadimiy shaharlar, qal’alar, 

ziyoratgohlar va boshqa tarixiy obidalar orqali O‘zbekistonning siyosiy, iqtisodiy va 

madaniy rivojlanishi hamda mintaqaviy va xalqaro aloqalarini chuqur tahlil qilish 

imkonini beradi. Shu tariqa, O‘zbekiston hududidagi arxeologik yodgorliklar 

mamlakatning boy tarixiy va madaniy merosini saqlash, ilmiy tadqiqotlar va 

jamiyatning ma’naviy hamda madaniy rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega 

hisoblanadi. 
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